

APPLE FRANCE

Société à responsabilité limitée au capital de 3.048.980,34 €
Siège social : 7 Place d'Iéna – 75116 Paris
322 120 916 RCS Paris

**COMPTES ANNUELS
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2024**

Pour copie certifiée conforme



Jamie Wong
Co-Gérant

Sommaire

Bilan	3
Compte de résultat	5
Faits caractéristiques de l'exercice	7
Principes, règles et méthodes comptables	7
Notes sur le bilan	9
Notes sur le compte de résultat	12
Autres informations	12

Voir le rapport de l'Expert-Comptable

BILAN - ACTIF

ACTIF	Brut	Amort./Depreciations	30/09/2024	30/09/2023
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions brevets licences procédés...				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes/immo.Incorp.				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage				
Autres immobilisations corporelles	22 679 183	12 968 711	9 710 472	11 213 094
Immobilisations corporelles en cours	189 920		189 920	
Avances & acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
TIAP				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	22 869 103	12 968 711	9 900 392	11 213 094
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	52 362 809		52 362 809	58 066 756
Autres créances	214 660 567		214 660 567	195 055 107
Capital souscrit-appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités				
Charges constatées d'avance	352 067		352 067	2 219 957
ACTIF CIRCULANT	267 375 443		267 375 443	255 341 820
Charges à répartir/ plusieurs exercices				
Prime de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion - Actif				47
TOTAL ACTIF	290 244 546	12 968 711	277 275 835	266 554 960

BILAN - PASSIF

PASSIF	30/09/2024	30/09/2023
Capital		
Capital (dont versé : 3 048 980)	3 048 980	3 048 980
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecarts de réévaluation ou d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	304 898	304 898
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	124 812 312	111 385 094
RESULTAT DE L'EXERCICE	127 748 764	124 812 312
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	255 914 954	239 551 284
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	1 269 105	970 897
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 269 105	970 897
Emprunts et dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Fournisseurs et autres dettes		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 831 801	4 916 688
Dettes fiscales et sociales	15 996 519	20 818 687
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		37 831
Autres dettes	263 456	259 575
Produits constatés d'avance		
DETTES	20 091 776	26 032 780
Ecarts de conversion - Passif		
TOTAL PASSIF	277 275 835	266 554 960

Voir le rapport de l'Expert-Comptable

COMPTE DE RESULTAT

Compte de résultat	France	Export	30/09/2024	30/09/2023
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	5 510 359	228 817 370	234 327 729	236 230 061
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	5 510 359	228 817 370	234 327 729	236 230 061
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprise/provisions (et amorts) transferts de charges			970 897	99 675
Autres produits			30 094	13 346
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION			235 328 720	236 343 081
Achats de marchandises				
Variation de stock de marchandises				
Achats matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock de mat. premières & autres approv.				
Autres achats & charges externes			12 803 421	12 128 342
Impôts, taxes et versements assimilés			1 499 715	1 756 638
Salaires et traitements			27 779 892	28 242 617
Charges sociales			18 350 538	18 909 070
Amortissements et provisions				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			3 280 439	3 303 086
Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur actif circulant				
Dotations d'exploitation aux provisions			1 269 105	970 897
Autres charges			5 623	2 946
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION			64 988 733	65 313 596
RESULTAT D'EXPLOITATION			170 339 987	171 029 485
Quotes-parts de résultat/opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Prod. fin. des autres val.mob. & créances actif immob				
Autres intérêts & produits assimilés			9 635 491	5 617 316
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change			25 054	5 696
Produits nets sur cessions de V.M.P.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS			9 660 545	5 623 012
Dotations aux amortissements dépréciations & provisions				
Intérêts & charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de V.M.P.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES				
RESULTAT FINANCIER			9 660 545	5 623 012
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			180 000 532	176 652 497

Voir le rapport de l'Expert-Comptable

COMPTE DE RESULTAT (SUITE)

Compte de résultat	30/09/2024	30/09/2023
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opération en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	377	163 708
Dotations aux amortissements, dépréciations & provisions		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	377	163 708
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(377)	(163 708)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	7 774 816	8 124 374
Impôts sur les bénéfices	44 476 575	43 552 104
TOTAL DES PRODUITS	244 989 265	241 966 092
TOTAL DES CHARGES	117 240 501	117 153 780
BENEFICE OU PERTE	127 748 764	124 812 312

Annexe aux comptes annuels

Voir le rapport de l'Expert-Comptable

Nom de la société : APPLE France

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30 septembre 2024, dont le total est de 277 275 835 euros, et le compte de résultat de l'exercice, dégage un bénéfice de 127 748 764 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 1^{er} octobre 2023 au 30 septembre 2024. Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les montants présentés dans les comptes annuels et l'annexe ci-après sont des montants arrondis à l'euro près.

1. Faits caractéristiques de l'exercice

Aucun événement significatif n'est survenu au cours de l'année.

2. Principes, règles et méthodes comptables

2.1. Principes généraux

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les règles et méthodes comptables découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France. Ils respectent en particulier les dispositions du règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2016-07 du 4 novembre 2016, modifiant le règlement n°2014-03 relatif au plan comptable général, qui a été homologué par arrêté du 26 décembre 2016.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables, d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices ;

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Seules sont exprimées les informations significatives.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

2.2. Règles et méthodes comptables

2.2.1. Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement et de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les frais accessoires, droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, sont incorporés à ce coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire sur la durée d'utilisation.

Annexe aux comptes annuels (suite)

Voir le rapport de l'Expert-Comptable

Les durées d'utilisation sont les suivantes :

- Installations générales, agencements et aménagements divers 5 ans
- Matériel de bureau 5 ans
- Matériel informatique 3 ans
- Mobilier 5 ans

2.2.2. Participations, titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

2.2.3. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2.2.4. Opérations en devise

Lors d'acquisition d'actif en monnaie étrangère, le taux de conversion utilisé est le taux de change à la date d'entrée.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écart de conversion.

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité suivant les modalités réglementaires.

2.2.5. Provisions

Une provision est constituée lorsqu'il existe une obligation de la société à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers. Une provision est un passif dont le montant ou l'échéance n'est pas fixée de façon précise.

2.2.6. Engagement de retraite

La convention collective de l'entreprise APPLE FRANCE, prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier. Les engagements correspondants n'ont pas été constatés sous la forme de provision.

2.2.7. Dettes

Les dettes sont enregistrées pour leur valeur nominale de remboursement. Elles ne font pas l'objet d'une actualisation.

Annexe aux comptes annuels (suite)

Voir le rapport de l'Expert-Comptable

3. Notes sur le bilan

3.1. Immobilisations

Actif immobilisé	Valeur en début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Transferts	Valeur en fin d'exercice
Installations générales, agencements et aménagements divers	13 723 624	1 590 663	-	-	15 314 287
Matériel de bureau et informatique, mobilier	7 229 388	135 507	-	-	7 364 896
Immobilisations corporelles en cours	-	189 920	-	-	189 920
-Immobilisations corporelles	20 953 013	1 916 090	-	-	22 869 103
ACTIF IMMOBILISE	20 953 013	1 916 090	-	-	22 869 103

Détail des immobilisations	Immobilisations corporelles	Total
Acquisitions : installations générales, agencements, aménagements divers	1 916 090	1 916 090
Augmentations de l'exercice	1 916 090	1 916 090

3.2. Amortissements

	Valeur en début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions sorties reprises	Valeur en fin d'exercice
Installations générales, agencements et aménagements divers	6 027 752	1 949 960	-	7 977 712
Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 712 167	1 278 832	-	4 990 999
Immobilisations corporelles	9 739 919	3 228 792	-	12 968 711
TOTAL	9 739 919	3 228 792	-	12 968 711

Annexe aux comptes annuels (suite)

Voir le rapport de l'Expert-Comptable

3.3. Créances

Le détail des créances et des échéances se trouve à la page 15 des comptes annuels.

3.4. Charges à payer

Nature	Montant en euros
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Factures non parvenues	2 530 966
Dettes fiscales et sociales	
Provisions congés payés	2 004 624
Provision participation	7 774 816
Bonus à payer	1 315 342
Abondement	23 807
Commission à payer	513 826
Autres charges sociales à payer	2 058 055
Total	16 221 436

3.5. Composition du capital social

Capital d'un montant de 3 048 980 € décomposé en 200 000 titres d'une valeur nominale de 15,24 €.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital au début de l'exercice	200 000	15,24
Titres émis pendant l'exercice	-	-
Titres remboursés pendant l'exercice	-	-
Titres composant le capital à la fin de l'exercice	200 000	15,24

Annexe aux comptes annuels (suite)

Voir le rapport de l'Expert-Comptable

3.6. Tableau d'affectation du résultat de l'exercice précédent

Décision de l'assemblée générale du 28 mars 2024

	Montant en euros
Report à Nouveau de l'exercice précédent	111 385 094
Résultat de l'exercice précédent	124 812 312
Prélèvements sur les réserves	-
Total à l'ouverture	236 197 406
Affectation aux réserves	-
Dividendes versés	111 385 094
Autres distributions	-
Bénéfices non distribués	124 812 312
Total	236 197 406

3.7. Tableau de variation des capitaux propres

	Début d'exercice	Affectation du résultat N-1	Résultat N	Augmentation de capital	Dividendes	Fin d'exercice
Capital	3 048 980	-	-	-	-	3 048 980
Réserves légales	304 898	-	-	-	-	304 898
Report à nouveau	111 385 095	124 812 312	-	-	(111 385 094)	124 812 312
Résultat	124 812 312	(124 812 312)	127 748 764	-	-	127 748 764
Total des capitaux propres	239 551 284	-	127 748 764	-	(111 385 094)	255 914 954

Annexe aux comptes annuels (suite)

Voir le rapport de l'Expert-Comptable

3.8. Provisions

Le détail des provisions se trouve à la page 14 des comptes annuels.

3.9. Dettes

Le détail des dettes et des échéances se trouve à la page 15 des comptes annuels.

4. Notes sur le compte de résultat

4.1. Ventilation du chiffre d'affaires

Rubrique	France	Etranger	Total
Prestation de services	5 510 359	228 817 370	234 327 729
Total	5 510 359	228 817 370	234 327 729

4.2. Transactions avec les parties liées

Aucune transaction significative à des conditions différentes de celles du marché n'a été conclue avec des parties liées.

4.3. Résultat financier

Les produits financiers s'élèvent à 9 660 545 € se composent d'intérêts sur le fonds de roulement de 9 635 491 € et de gains de changes réalisés pour 25 054 €.

4.4. Résultat exceptionnel

Nature	Charges	Produits
Valeur comptable des éléments d'actifs cédés	377	-
Total	377	-

4.5. Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

Montants en euros	Résultat avant impôts (a)	Impôts (b)	Résultat après impôts (a) - (b)
+ Résultat courant	180 000 532	46 573 605	133 426 927
+ Résultat exceptionnel	(377)	(97)	(280)
- Participation des salariés	(7 774 816)	(2 096 932)	(5 677 884)
Résultat comptable	172 225 339	44 476 575	127 748 764

5. Autres informations

5.1. Identité de la société mère consolidant les comptes de la société

Apple Inc.,
One Apple Park Way,
Cupertino
CA 95014
United States

Annexe aux comptes annuels (suite)

Voir le rapport de l'Expert-Comptable

5.2. Effectifs

Effectif moyen du personnel : 201 personnes.

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	166	-
Employés	35	-
Total	201	-

5.3. Rémunération des dirigeants

Les administrateurs ne reçoivent aucune rémunération d'APPLE FRANCE pour leur rôle de dirigeant.

5.4. Engagements de retraite

Montant des engagements en matière de pensions, de pensions complémentaires et d'avantages connexes : 3 468 000 €.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes

- Taux d'actualisation : 3,43%
- Taux de progression des salaires : 4%
- Âge de départ à la retraite : 64
- Table de mortalité : INSEE 18/20
- Rotation du personnel : répartie selon les tranches d'âge suivantes :

Moins de 25 ans : 22%

25 à 29 ans : 22%

30 à 34 ans : 7%

35 à 39 ans : 5%

40 à 44 ans : 5%

45 à 49 ans : 5%

50 à 55 ans : 2%

Plus de 55 ans : Néant

Provisions et dépréciations

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30 % Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Provisions pour litiges Provisions pour garanties données aux clients Provisions pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Provisions pour pensions, obligations similaires Provisions pour impôts Provisions pour renouvellement immobilisations Provisions pour gros entretiens, grandes révis. Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer Autres provisions pour risques et charges	970 897	1 269 105	970 897	1 269 105
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	970 897	1 269 105	970 897	1 269 105
Dépréciations immobilisations incorporelles Dépréciations immobilisations corporelles Dépréciations titres mis en équivalence Dépréciations titres de participation Dépréciations autres immobilis. financières Dépréciations stocks et en cours Dépréciations comptes clients Autres dépréciations				
DEPRECIATIONS				
TOTAL GENERAL	970 897	1 269 105	970 897	1 269 105
Dotations et reprises d'exploitation Dotations et reprises financières Dotations et reprises exceptionnelles Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice		1 269 105	970 897	

Voir le rapport de l'Expert-Comptable

Créances et dettes

ETAT DES CREANCES		Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients		52 362 809	52 362 809	
Créance représentative de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés		222 730	222 730	
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux		45 507	45 507	
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices				
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée		1 539	1 539	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés		4 946	4 946	
Etat, autres collectivités : créances diverses				
Groupe et associés		214 385 845	214 385 845	
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance		352 067	352 067	
TOTAL GENERAL		267 375 443	267 375 443	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice				
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				
ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés		3 831 801	3 831 801	
Personnel et comptes rattachés		11 789 344	11 789 344	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		2 659 612	2 659 612	
Etat : impôt sur les bénéfices		924 471	924 471	
Etat : taxe sur la valeur ajoutée		25 174	25 174	
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés		597 918	597 918	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes		263 456	263 456	
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL		20 091 776	20 091 776	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				



Apple France

Exercice clos le 30 septembre 2024

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

ERNST & YOUNG et Autres



Apple France

Exercice clos le 30 septembre 2024

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

A l'Associé Unique de la société Apple France,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Apple France relatifs à l'exercice clos le 30 septembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} octobre 2023 à la date d'émission de notre rapport.



Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion de la gérance et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par la gérance.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;



- ▶ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 13 décembre 2024

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG et Autres

Michel Azogui

APPLE FRANCE

Société à responsabilité limitée au capital de
3.048.980,34 euros

Siège social : 7, Place d'Iéna 75116 PARIS
322 120 916 RCS Paris

**COMPTES ANNUELS
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2024**

BILAN - ACTIF

ACTIF	Brut	Amort./Depreciations	30/09/2024	30/09/2023
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions brevets licences procédés...				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes/immo.Incorp.				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage				
Autres immobilisations corporelles	22 679 183	12 968 711	9 710 472	11 213 094
Immobilisations corporelles en cours	189 920		189 920	
Avances & acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
TIAP				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	22 869 103	12 968 711	9 900 392	11 213 094
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	52 362 809		52 362 809	58 066 756
Autres créances	214 660 567		214 660 567	195 055 107
Capital souscrit-appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités				
Charges constatées d'avance	352 067		352 067	2 219 957
ACTIF CIRCULANT	267 375 443		267 375 443	255 341 820
Charges à répartir/ plusieurs exercices				
Prime de remboursement des emprunts				47
Ecart de conversion - Actif				
TOTAL ACTIF	290 244 546	12 968 711	277 275 835	266 554 960

BILAN - PASSIF

PASSIF	30/09/2024	30/09/2023
Capital		
Capital (dont versé : 3 048 980)	3 048 980	3 048 980
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecarts de réévaluation ou d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	304 898	304 898
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	124 812 312	111 385 094
RESULTAT DE L'EXERCICE	127 748 764	124 812 312
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	255 914 954	239 551 284
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	1 269 105	970 897
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 269 105	970 897
Emprunts et dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Fournisseurs et autres dettes		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 831 801	4 916 688
Dettes fiscales et sociales	15 996 519	20 818 687
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		37 831
Autres dettes	263 456	259 575
Produits constatés d'avance		
DETTES	20 091 776	26 032 780
Ecarts de conversion - Passif		
TOTAL PASSIF	277 275 835	266 554 960

COMPTE DE RESULTAT

Compte de résultat	France	Export	30/09/2024	30/09/2023
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	5 510 359	228 817 370	234 327 729	236 230 061
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	5 510 359	228 817 370	234 327 729	236 230 061
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprise/provisions (et amorts) transferts de charges			970 897	99 675
Autres produits			30 094	13 346
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION			235 328 720	236 343 081
Achats de marchandises				
Variation de stock de marchandises				
Achats matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock de mat. premières & autres approv.				
Autres achats & charges externes			12 803 421	12 128 342
Impôts, taxes et versements assimilés			1 499 715	1 756 638
Salaires et traitements			27 779 892	28 242 617
Charges sociales			18 350 538	18 909 070
Amortissements et provisions				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			3 280 439	3 303 086
Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur actif circulant				
Dotations d'exploitation aux provisions			1 269 105	970 897
Autres charges			5 623	2 946
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION			64 988 733	65 313 596
RESULTAT D'EXPLOITATION			170 339 987	171 029 485
Quotes-parts de résultat/opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Prod. fin. des autres val.mob. & créances actif immob				
Autres intérêts & produits assimilés			9 635 491	5 617 316
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change			25 054	5 696
Produits nets sur cessions de V.M.P.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS			9 660 545	5 623 012
Dotations aux amortissements dépréciations & provisions				
Intérêts & charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de V.M.P.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES				
RESULTAT FINANCIER			9 660 545	5 623 012
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			180 000 532	176 652 497

COMPTE DE RESULTAT (SUITE)

Compte de résultat	30/09/2024	30/09/2023
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opération en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	377	163 708
Dotations aux amortissements, dépréciations & provisions		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	377	163 708
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(377)	(163 708)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	7 774 816	8 124 374
Impôts sur les bénéfices	44 476 575	43 552 104
TOTAL DES PRODUITS	244 989 265	241 966 092
TOTAL DES CHARGES	117 240 501	117 153 780
BENEFICE OU PERTE	127 748 764	124 812 312

Annexe aux comptes annuels

Nom de la société : APPLE France

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30 septembre 2024, dont le total est de 277 275 835 euros, et le compte de résultat de l'exercice, dégage un bénéfice de 127 748 764 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 1^{er} octobre 2023 au 30 septembre 2024. Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les montants présentés dans les comptes annuels et l'annexe ci-après sont des montants arrondis à l'euro près.

1. Faits caractéristiques de l'exercice

Aucun événement significatif n'est survenu au cours de l'année.

2. Principes, règles et méthodes comptables

2.1. Principes généraux

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les règles et méthodes comptables découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France. Ils respectent en particulier les dispositions du règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2016-07 du 4 novembre 2016, modifiant le règlement n°2014-03 relatif au plan comptable général, qui a été homologué par arrêté du 26 décembre 2016.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables, d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices ;

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Seules sont exprimées les informations significatives.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

2.2. Règles et méthodes comptables

2.2.1. Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement et de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les frais accessoires, droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, sont incorporés à ce coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire sur la durée d'utilisation.

Annexe aux comptes annuels (suite)

Les durées d'utilisation sont les suivantes :

- Installations générales, agencements et aménagements divers 5 ans
- Matériel de bureau 5 ans
- Matériel informatique 3 ans
- Mobilier 5 ans

2.2.2. Participations, titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

2.2.3. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2.2.4. Opérations en devise

Lors d'acquisition d'actif en monnaie étrangère, le taux de conversion utilisé est le taux de change à la date d'entrée.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écart de conversion.

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité suivant les modalités réglementaires.

2.2.5. Provisions

Une provision est constituée lorsqu'il existe une obligation de la société à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers. Une provision est un passif dont le montant ou l'échéance n'est pas fixée de façon précise.

2.2.6. Engagement de retraite

La convention collective de l'entreprise APPLE FRANCE, prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier. Les engagements correspondants n'ont pas été constatés sous la forme de provision.

2.2.7. Dettes

Les dettes sont enregistrées pour leur valeur nominale de remboursement. Elles ne font pas l'objet d'une actualisation.

Annexe aux comptes annuels (suite)

3. Notes sur le bilan

3.1. Immobilisations

Actif immobilisé	Valeur en début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Transferts	Valeur en fin d'exercice
Installations générales, agencements et aménagements divers	13 723 624	1 590 663	-	-	15 314 287
Matériel de bureau et informatique, mobilier	7 229 388	135 507	-	-	7 364 896
Immobilisations corporelles en cours	-	189 920	-	-	189 920
-Immobilisations corporelles	20 953 013	1 916 090	-	-	22 869 103
ACTIF IMMOBILISE	20 953 013	1 916 090	-	-	22 869 103

Détail des immobilisations	Immobilisations corporelles	Total
Acquisitions : installations générales, agencements, aménagements divers	1 916 090	1 916 090
Augmentations de l'exercice	1 916 090	1 916 090

3.2. Amortissements

	Valeur en début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions sorties reprises	Valeur en fin d'exercice
Installations générales, agencements et aménagements divers	6 027 752	1 949 960	-	7 977 712
Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 712 167	1 278 832	-	4 990 999
Immobilisations corporelles	9 739 919	3 228 792	-	12 968 711
TOTAL	9 739 919	3 228 792	-	12 968 711

Annexe aux comptes annuels (suite)

3.3. Créances

Le détail des créances et des échéances se trouve à la page 15 des comptes annuels.

3.4. Charges à payer

Nature	Montant en euros
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Factures non parvenues	2 530 966
Dettes fiscales et sociales	
Provisions congés payés	2 004 624
Provision participation	7 774 816
Bonus à payer	1 315 342
Abondement	23 807
Commission à payer	513 826
Autres charges sociales à payer	2 058 055
Total	16 221 436

3.5. Composition du capital social

Capital d'un montant de 3 048 980 € décomposé en 200 000 titres d'une valeur nominale de 15,24 €.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital au début de l'exercice	200 000	15,24
Titres émis pendant l'exercice	-	-
Titres remboursés pendant l'exercice	-	-
Titres composant le capital à la fin de l'exercice	200 000	15,24

Annexe aux comptes annuels (suite)

3.6. Tableau d'affectation du résultat de l'exercice précédent

Décision de l'assemblée générale du 28 mars 2024

	Montant en euros
Report à Nouveau de l'exercice précédent	111 385 094
Résultat de l'exercice précédent	124 812 312
Prélèvements sur les réserves	-
Total à l'ouverture	236 197 406
Affectation aux réserves	-
Dividendes versés	111 385 094
Autres distributions	-
Bénéfices non distribués	124 812 312
Total	236 197 406

3.7. Tableau de variation des capitaux propres

	Début d'exercice	Affectation du résultat N-1	Résultat N	Augmentation de capital	Dividendes	Fin d'exercice
Capital	3 048 980	-	-	-	-	3 048 980
Réserves légales	304 898	-	-	-	-	304 898
Report à nouveau	111 385 095	124 812 312	-	-	(111 385 094)	124 812 312
Résultat	124 812 312	(124 812 312)	127 748 764	-	-	127 748 764
Total des capitaux propres	239 551 284	-	127 748 764	-	(111 385 094)	255 914 954

Annexe aux comptes annuels (suite)

3.8. Provisions

Le détail des provisions se trouve à la page 14 des comptes annuels.

3.9. Dettes

Le détail des dettes et des échéances se trouve à la page 15 des comptes annuels.

4. Notes sur le compte de résultat

4.1. Ventilation du chiffre d'affaires

Rubrique	France	Etranger	Total
Prestation de services	5 510 359	228 817 370	234 327 729
Total	5 510 359	228 817 370	234 327 729

4.2. Transactions avec les parties liées

Aucune transaction significative à des conditions différentes de celles du marché n'a été conclue avec des parties liées.

4.3. Résultat financier

Les produits financiers s'élèvent à 9 660 545 € se composent d'intérêts sur le fonds de roulement de 9 635 491 € et de gains de changes réalisés pour 25 054 €.

4.4. Résultat exceptionnel

Nature	Charges	Produits
Valeur comptable des éléments d'actifs cédés	377	-
Total	377	-

4.5. Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

Montants en euros	Résultat avant impôts (a)	Impôts (b)	Résultat après impôts (a) - (b)
+ Résultat courant	180 000 532	46 573 605	133 426 927
+ Résultat exceptionnel	(377)	(97)	(280)
- Participation des salariés	(7 774 816)	(2 096 932)	(5 677 884)
Résultat comptable	172 225 339	44 476 575	127 748 764

5. Autres informations

5.1. Identité de la société mère consolidant les comptes de la société

Apple Inc.,
One Apple Park Way,
Cupertino
CA 95014
United States

Annexe aux comptes annuels (suite)

5.2. Effectifs

Effectif moyen du personnel : 201 personnes.

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	166	-
Employés	35	-
Total	201	-

5.3. Rémunération des dirigeants

Les administrateurs ne reçoivent aucune rémunération d'APPLE FRANCE pour leur rôle de dirigeant.

5.4. Engagements de retraite

Montant des engagements en matière de pensions, de pensions complémentaires et d'avantages connexes : 3 468 000 €.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes

- Taux d'actualisation : 3,43%
- Taux de progression des salaires : 4%
- Âge de départ à la retraite : 64
- Table de mortalité : INSEE 18/20
- Rotation du personnel : répartie selon les tranches d'âge suivantes :

Moins de 25 ans : 22%

25 à 29 ans : 22%

30 à 34 ans : 7%

35 à 39 ans : 5%

40 à 44 ans : 5%

45 à 49 ans : 5%

50 à 55 ans : 2%

Plus de 55 ans : Néant

Apple France
Annexe aux comptes annuels au 30/09/2024 (suite)

Provisions et dépréciations

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30 % Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Provisions pour litiges Provisions pour garanties données aux clients Provisions pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Provisions pour pensions, obligations similaires Provisions pour impôts Provisions pour renouvellement immobilisations Provisions pour gros entretiens, grandes révis. Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer Autres provisions pour risques et charges	970 897	1 269 105	970 897	1 269 105
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	970 897	1 269 105	970 897	1 269 105
Dépréciations immobilisations incorporelles Dépréciations immobilisations corporelles Dépréciations titres mis en équivalence Dépréciations titres de participation Dépréciations autres immobilis. financières Dépréciations stocks et en cours Dépréciations comptes clients Autres dépréciations				
DEPRECIATIONS				
TOTAL GENERAL	970 897	1 269 105	970 897	1 269 105
Dotations et reprises d'exploitation Dotations et reprises financières Dotations et reprises exceptionnelles Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice		1 269 105	970 897	

Apple France
Annexe aux comptes annuels au 30/09/2024 (suite)

Créances et dettes

ETAT DES CREANCES		Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients		52 362 809	52 362 809	
Créance représentative de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés		222 730	222 730	
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux		45 507	45 507	
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices				
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée		1 539	1 539	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés		4 946	4 946	
Etat, autres collectivités : créances diverses				
Groupe et associés		214 385 845	214 385 845	
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance		352 067	352 067	
TOTAL GENERAL		267 375 443	267 375 443	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice				
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				
ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés		3 831 801	3 831 801	
Personnel et comptes rattachés		11 789 344	11 789 344	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		2 659 612	2 659 612	
Etat : impôt sur les bénéfices		924 471	924 471	
Etat : taxe sur la valeur ajoutée		25 174	25 174	
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés		597 918	597 918	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes		263 456	263 456	
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL		20 091 776	20 091 776	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				